2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.08.2016 года № 505

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 28.07.2015 года № 687

Руководствуясь постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.09.2010 года № 1727 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных  бюджетных учреждений и органов местного самоуправления Карталинского муниципального района,  оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки» (изменения от 23.06.2016 года № 336, от 11.08.2016 года № 477),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница», утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района             от 28.07.2015 года № 687 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница», следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 главы I после слов  «должностных окладов» дополнить словами «ставок заработной платы»;
2) пункт 5 главы II после слов  «должностных окладов» дополнить словами «ставок заработной платы»;
3) пункт 6 главы II после слов  «должностных окладов» дополнить словами «ставок заработной платы»;
4) пункт 8 главы II после слов  «должностной оклад» дополнить словами «ставку заработной платы»;
5) пункт 9 главы II после слов  «должностные оклады» дополнить словами «ставки заработной платы»;
6) пункт 19 главы III после слов  «должностному окладу» дополнить словами «ставке заработной платы»;
7) пункт 26 главы III после слов  «должностным окладам» дополнить словами «ставкам заработной платы»;
8) подпункт 4 пункта 28 главы IV после слов  «должностного оклада» дополнить словами «ставки заработной платы»;
9) пункт 29 главы IV после слов  «должностного оклада» дополнить словами «ставки заработной платы»;
10) подпункт 1 пункта 35 главы IV после слов  «должностному окладу» дополнить словами «ставке заработной платы»;
11) подпункт 2 пункта 35 главы IV после слов  «должностному окладу» дополнить словами «ставке заработной платы»;
12) пункт 36 главы IV после слов  «должностному окладу» дополнить словами «ставке заработной платы»;
13)  главу II Положения дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Работникам могут предусматриваться персональные повышающие коэффициенты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы (далее именуется – персональный повышающий коэффициент). Персональный повышающий коэффициент  устанавливается  на основании локального нормативного акта с учетом мнения представительного органа работников учреждения и в соответствии с приказом руководителя учреждения в отношении конкретного работника с учетом его профессиональной подготовки, сложности и важности выполняемой работы, степени самостоятельности, стажа работы в учреждении, ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов, а также с учетом обеспечения указанной выплаты финансовыми средствами.
Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента – до 1,5.
Персональный повышающий коэффициент устанавливается на определенный период времени в течении соответствующего календарного года. Размер выплат определяется путем умножения размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника на персональный повышающий коэффициент. Применение персонального повышающего коэффициента не образует нового оклада и не учитывается при определении стимулирующих и компенсационных выплат работнику.»;
14)  первый абзац пункта 46 главы VI исключить;
15) приложение 1 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается);
16) приложение 2 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2016 года.

Глава Карталинского
муниципального района                               			       С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда
работников муниципального
учреждения здравоохранения
«Карталинская городская больница»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 26.08.2016 года № 505)

Размеры окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам

I. Профессиональные квалификационные группы
должностей медицинских
и фармацевтических работников

1. Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад),  рублей

	1 квалификационный уровень
санитарка,
 сестра-хозяйка
	3650

2. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
инструктор по лечебной физкультуре,
медицинский статистик,
медицинский дезинфектор,
медицинский регистратор
	5522

	2 квалификационный уровень
лаборант,
рентгенлаборант,
медицинская сестра диетическая
	5710

	3 квалификационный уровень
медицинская сестра,
медицинская сестра палатная (постовая),
медицинская сестра патронажная,
медицинская сестра приемного покоя,
 медицинская сестра по физиотерапии,
медицинская сестра по массажу,
 зубной техник,
фельдшер по приему вызовов и передачи их выездным бригадам,
медицинская сестра участковая,
медицинский лабораторный техник
	5897

	4 квалификационный уровень
акушерка,
фельдшер,
 операционная медицинская сестра,
медицинская сестра – анестезист,
  зубной врач,
медицинская сестра процедурной,
медицинская сестра перевязочной,
медицинская сестра врача общей практики,
 фельдшер-лаборант
	6084

	5 квалификационный уровень
старшие: фельдшер, акушерка, медицинская сестра;
заведующие фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер             (акушерка, медицинская сестра)
	6552

3. Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
врач-интерн,
врач-стажер
	6591

	2 квалификационный уровень
врачи-специалисты <*>
	8112

	3 квалификационный уровень
врачи- специалисты стационарных подразделений <**>,
врачи-терапевты участковые,
 врачи-педиатры участковые,
 врачи общей практики (семейные врачи)
	8782

	4 квалификационный уровень
врачи –специалисты хирургического профиля: врач-хирург, врач-акушер гинеколог, врач-анестезиолог-реаниматолог, врач эндоскопист, врач-трансфузиолог)
	9451

<*>Кроме врачей- специалистов, отнесенных к 3 и 4 квалификационному уровню.
<**> Кроме врачей- специалистов, отнесенных к 4 квалификационному уровню.

4. Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений учреждений
с высшим медицинским и фармацевтическим образованием
(врач-специалист, провизор)»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
Заведующий отделением: врач-терапевт, врач-педиатр, врач-инфекционист, лабораторией, амбулаторией, участковой больницей
	9924

	2 квалификационный уровень
Заведующий отделением хирургического профиля: врач-хирург, врач-анестезиолог, врач-акушер гинеколог
	10355

II. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
агент по снабжению,
делопроизводитель,
инспектор по учету,
оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов,
 секретарь,
статистик,
регистратор
	3113

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
диспетчер
	4914

	2 квалификационный уровень
заведующий архивом,
заведующий складом,
заведующий хозяйством
	5078

	3 квалификационный уровень
начальник хозяйственного отдела
	5242

	4 квалификационный уровень
механик
	5488

3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
бухгалтер,
специалист по охране труда,
 инженер- программист (программист),
специалист по кадрам,
 экономист,
 специалист по гражданской обороне и мобилизационной работе,
 юрисконсульт,
  инженер
	6271

	2 квалификационный уровень
бухгалтер, имеющий высшее образование,
экономист, имеющий высшее образование
	6645

	3 квалификационный уровень
бухгалтер руководитель группы
	7207

	4 квалификационный уровень
ведущий юрисконсульт,
 ведущий инженер- программист (программист)
	8237

	5 квалификационный уровень
заместитель главного бухгалтера
	8611

4. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
начальник отдела кадров
	8697

III. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
гардеробщик,
кладовщик,
сторож,
 кухонный рабочий,
 рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,
рабочий по стирке и ремонту белья,
 уборщик производственных и служебных помещений,
уборщик территорий
	2949

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
Повар,
плотник,
электросварщик,
 слесарь-электрик по ремонту электрооборудования,
слесарь-сантехник,
 слесарь-ремонтник,
слесарь по ремонту автомобилей,
	3276

	2 квалификационный уровень
плотник,
 электросварщик,
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования,
слесарь-сантехник,
 слесарь-ремонтник,
 слесарь по ремонту автомобилей,
водитель автомобиля (3 класс),
 водитель санитарного транспорта (3 класс)
	3604

	3 квалификационный уровень
водитель автомобиля (2 класс),
водитель санитарного транспорта (2 класс)
	4095

	4 квалификационный уровень
плотник,
 электросварщик,
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования,
слесарь-сантехник,
слесарь-ремонтник,
слесарь по ремонту автомобилей,
водитель автомобиля (1 класс),
водитель санитарного транспорта (1 класс)
водитель автомобиля скорой медицинской помощи.
	4833

IV. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников, занятых в сфере здравоохранения
и предоставления социальных услуг

1. Профессиональная квалификационная группа
«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях
здравоохранения и осуществляющих предоставление
социальных услуг»

	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	2 квалификационный уровень
медицинский психолог,
биолог
	6591

V. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям (профессиям),
не включенным в профессиональные квалификационные
 группы должностей

 Оклады (должностные оклады) работников в системе здравоохранения по должностям (профессиям), не включенным в профессиональные квалификационные  группы должностей

	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад), рублей

	Специалист по охране труда
	6271

	Главная медицинская сестра
	10355

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда
работников муниципального
учреждения здравоохранения
«Карталинская городская больница»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от «____» ________2016 года № ______)

Перечень
подразделений МУЗ «Карталинская городская больница»,
работа в которых дает право работникам на повышение
должностных окладов, ставок заработной платы в связи
с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда

1. На повышение должностных окладов, ставок заработной платы на 15%:

	№ п/п
	Наименование подразделения
	Наименование должностей

	1.
	Инфекционное отделение, кабинеты
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	2.
	Кабинет для онкологических больных
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	3.
	Кабинет для кожно-венерологических больных
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	4.
	Отделения хирургического профиля, хирургические кабинеты
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	5.
	Операционный блок
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	6.
	Отделения анестезиологии-реанимации
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	7.
	Рентген кабинет
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	8.
	Кабинеты ультразвуковой диагностики
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	9.
	Клинико-диагностическая лаборатория
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	10.
	Кабинет физиотерапии
	Медицинский персонал физиотерапевтических кабинетов

	11.
	Детская поликлиника
	Врач – стоматолог детский
Зубной врач детский

	12.
	Общебольничный штат
	Медицинский дезинфектор

	13.
	Палата для новорожденных
	Врач – неонатолог
Средний медицинский персонал

	14.
	Приемный покой
	Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

2. На повышение должностных окладов, ставок заработной платы на 25%:

	№ п/п
	Наименование подразделения
	Наименование должностей

	1.
	Палаты, кабинеты для лечения психиатрических больных и лиц, страдающих хроническим алкоголизмом и наркоманией
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	2.
	Наркологические отделения
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	3.
	Паталогоанатомическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	4.
	Неврологическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

3. Повышение должностных окладов, ставок заработной платы на 60% работников, работа которых связана с непосредственным обследованием, диагностикой, лечением,  обслуживанием, а также с проведением судебно-медицинской экспертизы и другой работы, больных СПИДом, ВИЧ – инфицированных:

	№ п/п
	Наименование подразделения
	Наименование должностей

	1.
	Лаборатории и отделения, проводящие обследование населения на ВИЧ – инфекцию и исследование поступающих крови и биологических жидкостей от больных СПИДом и ВИЧ - инфекцированных
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	2.
	Приемный покой
	Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	3.
	Терапевтическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	4.
	Детское отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	5.
	Хирургическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	6.
	Реанимационное отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	7.
	Гинекологическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	8.
	Наркологическое  отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	9.
	Родильное отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	10.
	Инфекционное отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	11.
	Неврологическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

Примечание: Оплата производится за  проведение консультаций, осмотров, оказание медицинской помощи и другой работы, обусловленной непосредственным контактом с больным СПИДом  и ВИЧ – инфицированными за каждый  час работы в условиях, предусмотренных настоящим перечнем.

 4. Повышение должностных окладов, ставок заработной платы на 20% работникам, осуществляющим диагностику и лечение ВИЧ-инфицированных, а также за  работу, связанную материалами содержащими вирус иммунодефицита человека:

	№ п/п
	Наименование подразделения
	Наименование должностей

	1.
	Лаборатории и отделения, проводящие обследования населения на ВИЧ – инфекцию и исследующие поступающих крови и биологических жидкостей от  больных СПИДом  и ВИЧ - инфекцированных
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	2.
	Приемный покой
	Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	3.
	Терапевтическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	4.
	Детское отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	5.
	Хирургическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	6.
	Реанимационное отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	7.
	Гинекологическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	8.
	Наркологическое  отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	9.
	Родильное отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	10.
	Инфекционное отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

	11.
	Неврологическое отделение
	Врачи
Средний медицинский персонал
Младший медицинский персонал

Примечание: Оплата производится за  проведение консультаций, осмотров, оказание медицинской помощи и другой работы, обусловленной непосредственным контактом с больным СПИДом и ВИЧ – инфицированными за каждый  час работы в условиях, предусмотренных настоящим перечнем.